
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.127 del 10-12-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 127 DEL 10-12-2018 

Registro Generale n. 392 

 

 

 

Oggetto: LUMINARIE ANNO 2018 IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 

VISTA la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico a ditte del settore per 

l’allestimento delle luminarie natalizie nelle zone del centro storico, per una spesa complessiva 

non superiore ad euro 5.500,00 IVA compresa; 

 

TENUTO CONTO che: 

-  ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro è possibile procedere all’appalto in oggetto mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta; 

- in relazione all'oggetto ed al valore del contratto, nonché alla necessità di attivare e completare 

rapidamente le procedure per l’individuazione del contraente, si ritiene opportuno affidare i 

lavori di che trattasi in economia, mediante affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

- l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di 

cui al citato art. 36 richiedono il rispetto di principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 



nonché del principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione 

alle microimprese, piccole e medie imprese; 

 

ATTESO che vi è necessità di ricorrere ad operatori economici esterni esperti nel settore 

addobbi e luminarie per le prestazioni da effettuare; 

 

VISTO che la ditta Miconi Maurizio ha offerto la installazione delle luminarie per il prezzo di € 

5.500,00 compresa IVA; 

 

RITENUTO di dover affidare l’incarico dell’allestimento delle luminarie natalizie nel Centro 

Storico alla ditta Miconi Maurizio, ditta qualificata nel settore e alla quale è stata affidata la 

stessa fornitura anche per gli anni passati, per lo stesso importo di euro 5.500,00 IVA compresa; 

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 12400 denominato 

“Spettacoli e Manifestazioni” del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018, 

sufficientemente capienti; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante del presente atto; 

 

2) DI AFFIDARE alla ditta Miconi Maurizio l’incarico dell’allestimento delle luminarie 

natalizie in piazza Garibaldi e nelle vie principali del centro storico per il complessivo importo 

di euro 5.500,00 IVA compresa; 

 

3) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione al Cap. 12400 del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 

2018; 

 

4) DI RISERVARSI di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa impegnata. 

 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.127 del 10-12-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  10-12-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        11-02-2019     al         26-02-2019    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  11-02-2019 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 11-02-2019      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  11-02-2019 

 


